
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 7) 

Zápis č. 15 (105) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 9. 2. 2016 

Zasedání se konalo v 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:   Sekanina, Černocký, Lampa, Kotásek, Meduna, Fučík, Kolář, Sochor, Beneš, 

Kešner (od bodu 5), Hranický, Trčka (12)  

Omluveni:  Herout (1) 

Hosté:   Zemčík, Kunovský, Kočí  

Program: 

1. Schválení programu jednání. 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání. 

3. Návrh na zkrácení předkládací lhůty pro body 4, 5 a 6. 

4. Projednání návrhu na jmenování proděkanů FIT VUT v Brně a jejich náplně činností 

(děkan prof. Zemčík). 

5. Projednání návrhu na jmenování vedoucích ústavů FIT VUT v Brně na základě 

výběrového řízení a projednání návrhu na jmenování vedoucího Centra výpočetní 

techniky a vedoucího Výzkumného centra informačních technologií FIT VUT 

v Brně na základě výběrového řízení (děkan prof. Zemčík). 

6. Projednání a případné schválení návrhu na jmenování členů Vědecké rady FIT VUT 

v Brně (děkan prof. Zemčík). 

7. Informace z Akademického senátu VUT v Brně a Rady VŠ. 

8. Různé. 

9. Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT. 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda akademického senátu prof. Lukáš Sekanina, který na úvod přivítal pana 

děkana prof. Zemčíka, všechny přítomné členy a hosty senátu. 

Ad 1) Schválení programu jednání  

Prof. Sekanina stručně informoval členy AS o výše navrženém programu jednání a nechal 

o něm hlasovat.   

Hlasování 1 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 2 (celkem 7) 

Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 1 

AS FIT projednal a schválil návrh programu jednání AS FIT 9. 2. 2016 bez připomínek.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 14 (104) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 24. 11. 2015 nebyly žádné 

připomínky.  

Ad 3) Návrh na zkrácení předkládací lhůty pro body 4, 5 a 6 

Prof. Sekanina připomněl, že pan děkan prof. Zemčík předložil následující návrhy k projednání 

v AS FIT. Prof. Zemčík stručně členy seznámil s předloženými návrhy: 

- Projednání návrhu na jmenování proděkanů FIT VUT v Brně a jejich náplně činností, 

- projednání návrhu na jmenování vedoucích ústavů FIT VUT v Brně na základě výběrového 

řízení, 

- projednání návrhu na jmenování vedoucího Centra výpočetní techniky a vedoucího 

Výzkumného centra informačních technologií FIT VUT v Brně na základě výběrového 

řízení, 

- projednání a případné schválení návrhu na jmenování členů Vědecké rady FIT VUT v Brně. 

A současně pan děkan prof. Zemčík požádal o zkrácení předkládací lhůty dle čl. 20, 

odst. 6 Volebního a jednacího řádu AS FIT VUT v Brně. 

Prof. Sekanina nechal hlasovat o návrhu na zkrácení předkládací lhůty. 

Hlasování 2 

Hlasovalo 11 členů AS FIT, z toho 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 2 

AS FIT projednal a schválil návrh na zkrácení předkládací lhůty u výše podaných návrhů 

k projednání.  

Ad 4) Projednání návrhu na jmenování proděkanů FIT VUT v Brně a jejich náplně 

činností (děkan prof. Zemčík) 

Podle § 27, odst. 2, písm. b) a § 28, odst. 5 zákona, č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v souladu se Statutem FIT se 

Akademický senát FIT VUT v Brně vyjadřuje k návrhu jmenovat proděkany fakulty.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 7) 

Děkan prof. Zemčík předložil AS FIT návrh č. 1/2016 na projednání jmenování proděkanů FIT 

VUT v Brně pro čtyřleté funkční období 2016 - 2020. Návrh obdrželi členové AS elektronicky 

předem. Prof. Sekanina předal slovo panu děkanovi, který členy AS seznámil s předloženým 

návrhem. 

Pro čtyřleté funkční období 2016 - 2020 navrhuje děkan jmenovat následující proděkany: 

- prof. Ing. Tomáše Hrušku, CSc. – proděkanem pro tvůrčí činnost a doktorské studium, 

- doc. Ing. Richarda Růžičku, Ph.D., MBA – proděkanem pro vzdělávací činnost 

v magisterském studiu, 

- Ing. Bohuslava Křenu, Ph.D. – proděkanem pro vzdělávací činnost v bakalářském studiu, 

- Ing. Vítězslava Berana, Ph.D. – proděkanem pro vnější vztahy. 

Funkce proděkana pro strategický rozvoj a výstavbu zanikla. 

Vymezení činností proděkanů je uvedeno v příloze tohoto návrhu, zde: 

navrh_01_2016_priloha01_Prodekani_FIT.pdf . 

Prof. Sekanina vyzval členy k diskuzi, v rámci které byly zodpovězeny položené dotazy. 

AS FIT projednal předložený návrh, bere jej na vědomí a nemá k němu připomínek.   

Předložený dokument je uveden v příloze č. 01 tohoto zápisu, v papírové formě uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT v Brně a bude zveřejněn na úřední desce fakulty. 

Dále pan děkan prof. Zemčík seznámil členy senátu s návrhem jmenovat poradce děkana 

FIT a to formou rozhodnutí děkana zvlášť mimo proděkany (včetně rámcového obsahu 

náplní jejich činnosti): 

- prof. Sekanina – poradce pro hodnocení vědy a výzkumu, 

- prof. Vojnar – poradce pro akademickou výměnu, 

- doc. Drahanský – poradce pro transfer technologií (Rada pro komercializaci VUT), 

- Ing. Eysselt – studijní poradce, J. Dytrych – zástupce studijního poradce, 

- Ing. Zdeněk Bouša – poradce pro ekonomiku, 

- doc. Fučík – poradce pro strategický rozvoj.  

Ad 5) Projednání návrhu na jmenování vedoucích ústavů, vedoucího Centra 

výpočetní techniky a vedoucího Výzkumného centra informačních technologií FIT 

VUT v Brně na základě výběrového řízení (děkan prof. Zemčík) 

Podle Statutu FIT VUT v Brně, čl. 23 a), odst. 3 jmenuje děkan fakulty na základě výběrového 

řízení a po projednání v Akademickém senátě FIT VUT v Brně vedoucí ústavů FIT VUT 

v Brně. Děkan prof. Zemčík předložil AS FIT návrh č. 2/2016 na projednání jmenování 

vedoucích ústavů FIT VUT v Brně pro čtyřleté funkční období 2016 - 2020.  

Dále podle Statutu FIT VUT v Brně, čl. 23 c), odst. 3 jmenuje děkan fakulty na základě 

výběrového řízení a po projednání v Akademickém senátě FIT VUT v Brně vedoucího Centra 

výpočetní techniky (CVT) a vedoucího Výzkumného centra informačních technologií 

(VCIT) FIT VUT v Brně. Děkan prof. Zemčík předložil AS FIT návrh č. 3/2016 na projednání 

https://wis.fit.vutbr.cz/FIT/db/dir.php/dr/Zapisy/AS/zapisy/2016/navrh_01_2016_priloha01_Prodekani_FIT.pdf


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 4 (celkem 7) 

jmenování vedoucího CVT a vedoucího VCIT FIT VUT v Brně pro čtyřleté funkční období 

2016 - 2020.  

Návrhy obdrželi členové AS elektronicky předem. Prof. Sekanina předal slovo panu děkanovi, 

který členy AS seznámil s předloženými návrhy. 

Výsledek výběrového řízení, které se uskutečnilo 1. 2. 2016, je následující: 

- na pozici vedoucího Ústavu inteligentních systémů FIT VUT v Brně komise doporučila 

doc. Dr. Ing. Petra Hanáčka, 

- na pozici vedoucího Ústavu informačních systémů FIT VUT v Brně doc. Dr. 

Ing. Dušana Koláře, 
- na pozici vedoucího Ústavu počítačových systémů FIT VUT v Brně prof. Ing. Lukáše 

Sekaninu, Ph.D., 
- na pozici vedoucího Ústavu počítačové grafiky a multimédií FIT VUT v Brně doc. Dr. 

Ing. Jana Černockého. 
- na pozici vedoucího Centra výpočetní techniky FIT VUT v Brně - Ing. Petra Lampu, 

- na pozici vedoucího Výzkumného centra informačních technologií FIT VUT v Brně 

prof. Ing. Tomáše Hrušku, CSc. 

Prof. Sekanina vyzval členy k diskuzi, v jejímž rámci byly zodpovězeny položené dotazy. 

AS FIT projednal oba předložené návrhy, bere je na vědomí a nemá k nim připomínek.   

Předložené dokumenty jsou uvedeny v příloze č. 02 a č. 03 tohoto zápisu, v papírové formě 

uloženy v agendě Akademického senátu FIT VUT v Brně a budou zveřejněny na úřední desce 

fakulty. 

Ad 6) Projednání a případné schválení návrhu na jmenování členů Vědecké rady FIT 

VUT v Brně (děkan prof. Zemčík) 

Podle § 27, odst. 1, písm. f) zákona, č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách) a v souladu se Statutem FIT Akademický senát FIT 

VUT v Brně schvaluje návrh děkana na jmenování členů vědecké rady fakulty.  

Prof. Zemčík požádal proto Akademický senát FIT VUT v Brně o projednání a případné 

schválení následujícího návrhu na jmenování členů Vědecké rady FIT VUT v Brně pro 

čtyřleté funkční období 2016 – 2020. Návrh č. 4/2016 obdrželi členové senátu elektronicky 

s předstihem.  

Interní členové (15): 

doc. Dr. Ing. Jan Černocký 

prof. RNDr. Milan Češka, CSc. 

prof. Ing. Václav Dvořák, DrSc. 

doc. Dr. Ing. Petr Hanáček 

prof. Ing. Adam Herout, Ph.D. 

prof. Ing. Jan Maxmilián Honzík, CSc. 

prof. Ing. Tomáš Hruška, CSc. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 5 (celkem 7) 

doc. Dr. Ing. Dušan Kolář 

doc. Ing. Zdeněk Kotásek, CSc. 

prof. RNDr. Alexander Meduna, CSc. 

prof. Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D. 

prof. Ing. Miroslav Švéda, CSc. 

prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D. 

doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc. 

prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík 

Členové z akademické obce VUT v Brně mimo FIT (3): 

prof. Dr. Ing. Zbyněk Raida (FEKT) 

prof. Ing. Radimír Vrba, CSc. (CEITEC) 

prof. RNDr. Josef Šlapal, CSc. (FSI) 

Externí členové (11): 

prof. Ing. Mária Bieliková, PhD. (FIIT STU Bratislava) 

prof. Ing. Pavol Návrat, PhD. (FIIT STU Bratislava) 

doc. Ing. Hana Kubátová, CSc. (FIT ČVUT v Praze) 

prof. Ing. Jiří Žára, CSc., (FEL ČVUT v Praze) 

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. (VŠB-TUO Ostrava) 

prof. Ing. Jiří Šafařík, CSc. (FAV ZČU v Plzni) 

prof. RNDr. Luděk Matyska, CSc. (FI MUNI v Brně) 

prof. Ing. Aleš Richter, CSc. (MTI TU v Liberci) 

doc. Ing. Arnošt Motyčka, CSc. (MENDELU v Brně) 

Ing. Michal Máčel, CSc., MBA (Vema a.s.) 

pplk. doc. Ing. Teodor Baláž, CSc. (UO v Brně) 

Prof. Sekanina nechal hlasovat o výše předloženém návrhu na jmenování členů Vědecké rady 

FIT VUT v Brně.  

Hlasování 3 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 3 

AS FIT projednal a schválil návrh na jmenování členů Vědecké rady FIT VUT v Brně pro 

čtyřleté funkční období 2016 – 2020 ve výše předloženém složení.  

Předložený dokument je uveden v příloze č. 04 tohoto zápisu, v papírové formě uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT v Brně a bude zveřejněn na úřední desce fakulty. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 6 (celkem 7) 

Ad 7) Informace z jednání Akademického senátu VUT v Brně a Rady VŠ  

Prof. Sekanina požádal doc. Kunovského, člena AS VUT, o podání informací z jednání senátu. 

Doc. Kunovský sdělil, že v tajném hlasování byl prof. Zemčík zvolen jako člen Vědecké rady 

VUT v Brně. 

Další bližší informace z jednání AS VUT jsou k dispozici na webových stránkách senátu zde: 

https://www.vutbr.cz/o-univerzite/organizacni-struktura/organy/akademicky-senat.   

Dr. Kočí sdělil členům stručné informace k novele VŠ, účinnost se předpokládá od 1. září 2016. 

Další bližší informace z jednání RVŠ jsou dostupné na webových stránkách rady zde: 

http://www.radavs.cz/.  

Ad 8) Různé  

Prof. Sekanina připomněl termín inaugurace nového pana děkana prof. Zemčíka, která se koná 

v pátek 19. 2. 2016, všichni senátoři jsou srdečně zváni. 

Prof. Sekanina po domluvě s tajemníkem Ing. Boušou a současným panem děkanem 

prof. Zemčíkem navrhuje udělit panu emeritnímu děkanovi doc. Zendulkovi Zlatou medaili 

FIT jako poděkování za jeho činnost a působení ve funkci děkana. 

Prof. Sekanina nechal hlasovat o výše předloženém návrhu. 

Hlasování 4 

Hlasovalo 12 členů AS FIT, z toho 12 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 4 

AS FIT projednal a schválil návrh na udělení Zlaté medaile FIT doc. Zendulkovi jako vyjádření 

poděkování za jeho činnost ve funkci děkana fakulty.  

 Ad 9) Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

Termín příštího řádného zasedání AS FIT bude stanoven podle aktuální situace 

a potřeby projednat případně schválit předložené body. Předpokládáme v polovině 

března 2016. 

Program a pozvánka na příští zasedání AS FIT bude členům senátu včas rozeslána cestou 

konference fitsenat@fit.vutbr.cz.  

Prof. Sekanina všem členům a hostům senátu poděkoval za jejich účast. 

 

 

https://www.vutbr.cz/o-univerzite/organizacni-struktura/organy/akademicky-senat
http://www.radavs.cz/
mailto:fitsenat@fit.vutbr.cz


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 7 (celkem 7) 

 

Verifikovali:  prof. Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Ing. Petr Lampa, předseda Komory akademických pracovníků AS FIT v.r. 

Bc. Karel Beneš, předseda Studentské komory AS FIT v.r.  

Zapsala:  Eva Durániková, DiS.  

 

 

 


